
 
 

 

РЕШЕНИЕ 

27 сентября 2023 г.                                                                                            № 69/16-5 
      

г. Учалы 
 

Об отмене приостановления полномочий  

членов территориальной и участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 
 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 29 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и 

проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Отменить приостановление полномочий членов избирательных комиссий с 

правом решающего голоса: 

1) ТИК – Тулебаевой Гузель Рамановны 

2) УИК №3092 – Нажаровой Гульфии Галиулловны 

3) УИК №3095 – Надршиной Эльмиры Камилевны 

4) УИК №3095 – Уразовой Нурсили Салаватовны 

5) УИК №3103 – Сагитовой Риммы Айратовны 

6) УИК №3103 – Хусаеновой Гузалии Идгаровны 

7) УИК №3119 – Балташевой Альфии Абдрахимовны 

8) УИК № 3126 – Халилова Динара Борисовича 

9) УИК №3138 – Абдуллина Вадима Ражаповича 

10) УИК №3138 – Валеева Байраса Фаритовича 

11) УИК №3141 – Гузаирова Айвара Раймировича 

12) УИК №3141 – Салимьяновой Гульнары Рамазановны 

13) УИК № 3143 – Чернова Кирилла Сергеевича 

14) УИК №3144 – Файзуллина Радмира Ринатовича 

15) УИК №3144 – Зайникеевой Алии Нурулловны 

16) УИК №3144 – Идрисова Ильгама Хабировича 

17) УИК № 3147 – Абдрахманова Иршата Абдулхаликовича 

18) УИК № 3151 – Савочкина Владимира Валериевича 

2. Системному администратору территориальной избирательной  

комиссии Гимаевой А.М. отразить настоящее решение в задаче «Кадры» 

Государственной автоматизированной системы «Выборы» и разместить на 

странице территориальной избирательной комиссии муниципального района 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Учалинский район Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  

территориальной избирательной комиссии Гилемшину Р.Б. 

Председатель  

 

Секретарь 

 

 

 

А.К.Гарифуллина 

 

  Р.Б.Гилемшина 

 

  

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 


